

Znak sprawy: DS/ZP07/2022

**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb obiektów zarządzanych przez Urbitor Sp. z o.o.**

Toruń, 10.11.2022 r.

**Znak sprawy: DS/ZP07/2022**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie:

***Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb obiektów zarządzanych przez Urbitor Sp. z o.o.***

### **WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

na podstawie art. 284 ust. 6

ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych

Zamawiający informuje, że w postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

#### **Pytanie nr 1.**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

#### **Odpowiedź**

**Punkty poboru Zamawiającego nie podlegają ochronie**

**Pytanie nr 2.**

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 3.**

Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

**Odpowiedź**

**Zamawiający jest świadom.**

**Ponadto zwraca uwagę na zapis w załączniku nr 2 do SWZ: Ustęp 1. Ogólne postanowienia umowy pkt 19** Wykonawca dokona w imieniu i na rzecz Zamawiającego wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy i skutecznego rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego, w oparciu o wystawione pełnomocnictwo na wzorzec Wykonawcy, zawierające w szczególności zapisy dotyczące: 1) uzyskania od Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) warunków przyłączenia do sieci OSD Obiektu, znajdującego się: ul. ....nr domu/lokalu ..... kod pocztowy ...miejsowość .....gmina 2) zawarcia w imieniu i na rzecz Odbiorcy umowy o przyłączenie Obiektu do sieci gazowej z OSD, 3) dokonania w imieniu Odbiorcy wszelkich niezbędnych czynności, składania oświadczeń woli i wiedzy oraz zasięgnięcia informacji, w celu prawidłowego przeprowadzenia procesu przyłączenia Obiektu do sieci gazowej OSD, 4) odbioru w imieniu Odbiorcy dokumentów powstałych w procesie przyłączenia do sieci gazowej OSD, 5) cofnięcia złożonych oświadczeń woli, 6) udzielenia dalszych pełnomocnictw przez Sprzedawcę

**Pytanie nr 4.**

Czy Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym.

**Odpowiedź**

***Zamawiający jest świadom***

**Pytanie nr 5.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

**Odpowiedź**

***Zamawiający nie wyraża zgody***

**Pytanie nr 6.**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

**Odpowiedź**

***Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/ Lojalnościowych***

**Pytanie nr 7.**

Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wprowadza tę zmianę do SWZ.**

**Pytanie nr 8.**

Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyjaśnia, iż zapis ten znajduje się w Załączniku nr 2 do SWZ,**

**Ustęp 6. Dopuszczalność zmiany umowy, podpunkt 7), litera i)**

**Pytanie nr 9.**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź**

**Tak, zgodnie z zapisem w formularzu ofertowym (załącznik nr 3 do SWZ) - punkt**

**„1.Ceny jednostkowe netto uwzględniają podatek akcyzowy”.**

**Pytanie nr 10.**

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

**Odpowiedź**

**Zamawiający określa ewentualne odchylenie wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%**

**Pytanie nr 11.**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź**

***Zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy. W przypadku jej przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.***

**Pytanie nr 12.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź**

***Zamawiający wyraża zgodę***

**Pytanie nr 13.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź**

***Zamawiający wyraża zgodę***

**Pytanie nr 14.**

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: „Za datę zapłaty uważać się będzie datę wpływu na konto Wykonawcy”.

**Odpowiedź**

***Zamawiający dodaje stosowny zapis***

**Pytanie nr 15.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1.

taryfy PSG Sp. z o.o.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie nr 16.**

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

**Odpowiedź**

***Nie dotyczy***

**Pytanie nr 17.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie nr 18.**

Dot. ust. 7.1 Załącznika Nr 2 (Projektowane postanowienia umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść:

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia

Znak sprawy: DS/ZP07/2022

**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb obiektów zarządzanych przez Urbitor Sp. z o.o.**

ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.

**Odpowiedź**

***Zamawiający dokonuje wnioskowanej modyfikacji zapisu***

**Pytanie nr 19.**

Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego.

**Odpowiedź**

**PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.,**

**ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa**

**Pytanie nr 20.**

Wykonawca prosi o wskazanie adresu skrzynki Gov (ePUAP).

**Odpowiedź**

***Adres skrytki ePUAP: /Urbitor/SkrytkaESP***

**Pytanie nr 21.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

**Odpowiedź**

***Zamawiający dopuszcza wymienione zmiany***

**Pytanie nr 22.**

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

**Odpowiedź**

***Zamawiający przesyła skany faktur do wglądu***

**Pytanie nr 23.**

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź**

***Stosowny zapis Zamawiający umieścił w Załączniku nr 2 do SWZ, ustęp 2, pkt 4:***

***„Z przyczyn formalno-prawnych, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia, jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający miał dostarczany gaz ziemny oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u Operatora Systemu Dystrybucyjnego”***

**Pytanie nr 24.**

Dot. ust. 5 Załącznika Nr 2 (Projektowane postanowienia umowy) Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości zapisów o karach umownych

**Odpowiedź**

***Zamawiający nie wyraża zgody***

**Pytanie nr 25.**

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:

- ust. 5.1 lit. a – zmniejszenie do 2,5 %;
- ust. 5.1 lit. b – zmniejszenie do 50,00 zł;
- ust. 5.1 lit. c – zmniejszenie do 10 %;
- ust. 5.4 – zmniejszenie do 2,5 %.

**Odpowiedź**

***Zamawiający nie wyraża zgody***



**Pytanie nr 26.**

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

**Odpowiedź**

***Zamawiający informuje, iż podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD***

**Pytanie nr 27.**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym**

**Pytanie nr 28.**

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?

**Odpowiedź**

**Zamawiający potwierdza, iż do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca w dacie złożenia oferty.**

**Pytanie nr 29.**

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 17.11.2022 r. w celu przygotowania terminowo rzetelnej i korzystnej wyceny zgodnie z wymaganiami zawartymi w niniejszym postępowaniu.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie o czas potrzebny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami i zmianami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert.**

Zmiana terminu	Nowa data	Nowa godzina
Składania ofert	17.11.2022 r.	7:00
Otwarcia ofert	17.11.2022 r.	7:05

W związku z powyższym, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:

**a) w rozdziale XVI Termin związania ofertą ust. 1 otrzymuje brzmienie:**

„1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 30 dni, tj. do dnia 16 grudnia 2022 r.”;

**b) w rozdziale XVII Sposób i termin składania oraz termin otwarcia ofert:**

a) ust. 1 otrzymują brzmienie:

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy dostępnej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/urbitor> na stronie dotyczącej niniejszego postępowania do dnia **17 listopada 2022 r. do godz. 7:00.**”

b) ust. 6 otrzymują brzmienie:

„6. Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert tj. w dniu 17 listopada 2022 r. o godzinie 7:05.”.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ stają się integralną częścią SWZ i są wiążące przy składaniu ofert.

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania (systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał stosownej zmiany ogłoszenia o zamówieniu, które opublikowane zostało w Biuletynie Zamówień Publicznych.

**Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania**

Przewodnicząca Komisji Przetargowej  
Jolanta Wolańska